GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL

Tv. Campos Sales, nº 280 – bairro do Comércio – CEP 66.019-050 – Belém – Pará
Telefone: (91) 3217-2329 - E-mail: gabinete.corregedoria@defensoria.pa.def.br

PORTARIA Nº 04/2023/GAB/CGDP, DE 27 DE MARÇO DE 2023.
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 13, da Lei Complementar nº 54, de 07 de fevereiro de 2006; CONSIDERANDO que é permitida a
alteração das datas de correição, conforme dispõe o §3º, do art. 50 da Resolução nº 162 de 16 de maio de 2016;
CONSIDERANDO o calendário de pontos facultativos e feriados publicados na Portaria nº 01/2023/GAB/DPG,
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o cronograma de correições ordinárias publicada na Portaria nº 01/2023/GAB/CGDP de 10 de
fevereiro de 2023, a saber:

REGIONAL LOCAL DATA

METROPOLITANA C/ GUAMÁ MOSQUEIRO 10/04/2023

TUCURUÍ - SEDE

24/04/2023

LAGO TUCURUÍ NOVO REPARTIMENTO 25/04/2023

 BREU BRANCO 26/04/2023

 GOIANÉSIA DO PARÁ 27/04/2023

 TAILÂNDIA 28/04/2023

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará

		2023-03-27T12:03:43-0300
	EDGAR MOREIRA ALAMAR
	Eu sou o autor deste documento